
 

 

UCHWAŁA NR LIII/400/2023 

RADY GMINY W SOBOLEWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobolew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

2021 r. poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy w Sobolewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Sobolew 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Plan dochodów budżetu na 2023 r. wynosi 45 802 956,35 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 38 222 924,35 zł, 

b) dochody majątkowe 7 580 032,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Sobolew 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

4. Plan wydatków budżetu na 2023 r. po zmianach wynosi 48 547 805,25 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 36 641 973,42 zł 

b) wydatki majątkowe 11 905 831,83 zł. 

§ 2. 1. W wyniku zmian zwiększa się deficyt o kwotę 1 621 959,90 zł z  kwoty 1 122 889,00 zł do kwoty 

2 744 848,90 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust.1 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – w kwocie 

953 906,90 zł, w tym: 

a) 168 133,58 zł - niewykorzystane środki z 2022 roku z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 na realizację projektu Cyfrowa  Gmina 

b) 687 494,89 zł - niewykorzystane środki z tytułu wpłat mieszkańców gminy na zakup węgla po cenach 

preferencyjnych 

c) 6 597,79 zł- niewykorzystane środki z wpływów z opłat na sprzedaż alkoholu  

d) 1 811,14 zł - niewykorzystane środki z tytułu wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów  

alkoholowych w obrocie hurtowym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 6115



e) 89 869,50 zł - niewykorzystana z 2022 roku dotacja celowa z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach działania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

z przeznaczeniem na poprawę dostępności usług publicznych świadczonych przez Gminę dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych 

- wolnych środków w kwocie 1 790 942,00 zł 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu, w wyniku których zwiększa się plan  przychodów 

o kwotę 1 621 959,90 zł w tym: 953 906,90 zł z tytułu  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych środków 

w wysokości 668 053,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Przychody po zmianach wynoszą 3 853 614,90 zł i są to: 

-  wolne środki w kwocie 2  899 708,00 zł 

-  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach –953 906,90 zł: są to 

niewykorzystane środki z 2022 roku w kwocie 168 133,58 zł na realizację projektu Cyfrowa Gmina, 

niewykorzystana dotacja z PFRON w kwocie 89 869,50 zł na poprawę dostępności usług publicznych 

świadczonych przez Gminę dla osób ze szczególnymi potrzebami, niewykorzystane środki w kwocie 8 408,00 

zł z wpływów z opłat na zezwolenie na sprzedaż alkoholu i wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 687 494,89 zł - niewykorzystane środki z tytułu wpłat 

mieszkańców gminy na zakup węgla po cenach preferencyjnych 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych 

- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planach dotacji udzielonych w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 5. Dokonuje się zmian w dochodach z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatkach nimi finansowanych – zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały 

§ 6. Dokonuje się zmian w dochodach z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatkach nimi finansowanych – zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobolew. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie 

 

 

Mirosław Owczarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6115



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 80 000,00 1 970 000,00 2 050 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 80 000,00 1 970 000,00 2 050 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 

750   Administracja publiczna 1 266 509,31 -89 869,50 1 176 639,81 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 107 855,00 -89 869,50 17 985,50 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
10 697,21 -9 627,50 1 069,71 

  2447 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
73 157,79 -65 842,00 7 315,79 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

5 000,00 -4 500,00 500,00 

  6267 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

11 000,00 -9 900,00 1 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

10 613 341,00 806 550,00 11 419 891,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
203 115,00 806 550,00 1 009 665,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 806 550,00 806 550,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 006 120,00 5 100,00 1 011 220,00 
 85395  Pozostała działalność 1 006 120,00 5 100,00 1 011 220,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

6 120,00 5 100,00 11 220,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 840 000,00 35 000,00 1 875 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 35 000,00 35 000,00 

Razem: 43 076 175,85 2 726 780,50 45 802 956,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6115



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 522 011,00 130 000,00 4 652 011,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 435 000,00 30 000,00 465 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Sobolew 50 000,00 30 000,00 80 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 075 000,00 100 000,00 4 175 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 100 000,00 690 000,00 
   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Sobolew 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 2 270 386,98 2 446 603,00 4 716 989,98 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 253 366,98 2 446 603,00 4 699 969,98 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 952 176,62 2 429 603,00 4 381 779,62 
   Budowa chodnika przy drodze gminnej - sołectwo Trzcianka  0,00 45 000,00 45 000,00 

   Modernizacja drogi w miejscowości Kownacica na działce nr 

497/2  i 496 
0,00 60 000,00 60 000,00 

   Modernizacja drogi w miejscowości Nowa Krępa dz.ew.571 0,00 170 000,00 170 000,00 
   Modernizacja ulicy Rynek w Sobolewie 0,00 75 000,00 75 000,00 
   Modernizacja ulicy Spokojnej w Sobolewie 0,00 80 000,00 80 000,00 

   Poprawa bezpieczeństwa i mobilności mieszkańców Gminy 

Sobolew poprzez połączenie dróg gminnych 
1 191 860,00 2 044 603,00 3 236 463,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej na ulicę Wiosenną w 

Sobolewie 
60 000,00 -45 000,00 15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 125 600,00 40 000,00 165 600,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 116 600,00 40 000,00 156 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 40 000,00 120 000,00 
   Wykonanie projektu renowacji zabytkowego dworu w Gończycach 80 000,00 40 000,00 120 000,00 

750   Administracja publiczna 4 476 572,81 183 133,58 4 659 706,39 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 666 349,00 0,00 3 666 349,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 7 155,21 122 155,21 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 
0,00 7 155,21 7 155,21 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48 939,79 48 939,79 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 
0,00 48 939,79 48 939,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 343 855,00 -80 313,00 263 542,00 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 
83 855,00 -80 313,00 3 542,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 24 218,00 24 218,00 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 
osób niepełnosprawnych 

0,00 24 218,00 24 218,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 -11 000,00 5 000,00 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 
osób niepełnosprawnych 

16 000,00 -11 000,00 5 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6115



   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 
0,00 11 000,00 11 000,00 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 168 133,58 168 133,58 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 168 133,58 168 133,58 
   Realizacja projektu- Cyfrowa Gmina 0,00 168 133,58 168 133,58 
 75095  Pozostała działalność 329 000,00 15 000,00 344 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 450,00 15 000,00 62 450,00 
   Zakup i wymiana kostki brukowej przed budynkiem Urzędu Gminy 0,00 15 000,00 15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 435 891,74 450 000,00 885 891,74 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 

   dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji w Sobolewie 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,00 25 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 25 000,00 25 000,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Państwowej 

Straży Pożarnej w Garwolinie 
0,00 25 000,00 25 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 376 743,20 375 000,00 751 743,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 400 000,00 
   Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Ostrożeń 0,00 400 000,00 400 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

25 000,00 -25 000,00 0,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Państwowej 

Straży Pożarnej w Garwolinie 
25 000,00 -25 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 19 738 476,00 -13 500,00 19 724 976,00 
 80195  Pozostała działalność 226 129,00 -13 500,00 212 629,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -500,00 2 500,00 
    3 000,00 -500,00 2 500,00 
  4260 Zakup energii 8 000,00 -8 000,00 0,00 
    8 000,00 -8 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -5 000,00 6 000,00 
    11 000,00 -5 000,00 6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 150 115,00 8 408,93 158 523,93 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 117 115,00 8 408,93 125 523,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 115,00 8 408,93 69 523,93 
    40 000,00 6 597,79 46 597,79 

   Zakup usług pozostałych- realizacja polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
21 115,00 1 811,14 22 926,14 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 006 120,00 692 594,89 1 698 714,89 
 85395  Pozostała działalność 1 006 120,00 692 594,89 1 698 714,89 
  3110 Świadczenia społeczne 6 120,00 4 980,00 11 100,00 
   dodatek energetyczny 0,00 5 000,00 5 000,00 
   dodatek węglowy 6 120,00 -20,00 6 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800 000,00 587 614,89 1 387 614,89 
   dodatek energetyczny 0,00 100,00 100,00 
   dodatek węglowy 0,00 20,00 20,00 
   Zakup preferencyjny węgla 800 000,00 587 494,89 1 387 494,89 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 100 000,00 300 000,00 
   Zakup preferencyjny węgla 200 000,00 100 000,00 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6115



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 869 292,34 35 000,00 2 904 292,34 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 306 000,00 35 000,00 341 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 200,00 13 200,00 
   program - czyste powietrze 0,00 13 200,00 13 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 269,08 2 269,08 
   program - czyste powietrze 0,00 2 269,08 2 269,08 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 323,40 323,40 
   program - czyste powietrze 0,00 323,40 323,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 18 907,52 21 907,52 
   program - czyste powietrze 0,00 18 907,52 18 907,52 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 300,00 3 300,00 
   program - czyste powietrze 0,00 300,00 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 898 832,08 20 000,00 2 918 832,08 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 520 243,38 20 000,00 2 540 243,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 440,50 20 000,00 38 440,50 

   Zakup i montaż zbiornika bezodpływowego przy świetlicy 

wiejskiej w Kownacicy 
0,00 10 000,00 10 000,00 

   Zakup materiałów na budowę sceny - sołectwo Kobusy 0,00 10 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 454 700,90 373 500,00 828 200,90 
 92601  Obiekty sportowe 204 700,90 360 000,00 564 700,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00 40 000,00 97 500,00 
   Renowacja boiska sportowego w Sobolewie 0,00 40 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 918,63 320 000,00 347 918,63 
   Budowa oświetlenia boiska sportowego w Gończycach 0,00 120 000,00 120 000,00 
   Przebudowa budynku sportowego w miejscowości Gończyce 0,00 200 000,00 200 000,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 13 500,00 13 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 500,00 13 500,00 
   Realizacja programu- Umiem pływać 0,00 13 500,00 13 500,00 

Razem: 44 199 064,85 4 348 740,40 48 547 805,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6115



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
    
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. w zł 

1 2 3 4 

1 Dochody  45 802 956,35 
  - dochody bieżące  38 222 924,35 
  - dochody majątkowe  7 580 032,00 

2 Wydatki  48 547 805,25 
  - wydatki bieżące  36 641 973,42 
  - wydatki majątkowe  11 905 831,83 

3 Wynik budżetu  -2 744 848,90 

Przychody ogółem  3 853 614,90 

1 Kredyty § 952 0,00 

2 Pożyczki § 952 0,00 

3 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z UE 
§ 903 0,00 

4 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5 Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

7 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

8 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
§ 950 2 899 708,00 

9 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach/art.217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych/ 

§ 905 953 906,90 

Rozchody ogółem  1 108 766,00 

1 Spłaty kredytów § 992 1 108 766,00 

2 Spłaty pożyczek § 992 0,00 

3 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

4 Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5 Lokaty § 994 0,00 

6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 
        

 § 905 - 953 906,90 zł, w tym:   

 

168 133,58 zł - niewykorzystane środki z 2022 roku z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na 

realizację projektu  Cyfrowa  Gmina 
 

687 494,89 zł - niewykorzystanie środki z tytułu wpłat mieszkańców gminy na zakup węgla po cenach preferencyjnych   
89 869,50 zł - niewykorzystana z 2022 roku dotacja celowa z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach działania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 z przeznaczeniem na poprawę dostępności 

usług publicznych świadczonych przez Gminę dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych   
6 597,79  zł- niewykorzystane środki z wpływów z opłat na sprzedaż alkoholu    
1 811,14 zł - niewykorzystane środki z tytułu wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6115



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe  

w zł  

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

kooordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 2023 

(8+9+10+11+12+13) w 

zł 

z tego źródła finansowania: 

dochody własne  

w zł 

kredyty 

i pożyczki 

w zł 

środki 

pochodzące 

z innych źródeł  

w zł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

inne środki - 

wolne środki  

 zł 

Przychody jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

z niewykorzystanych 

środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w 

odrębnych ustawach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 010 01043 6050 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie 

gminy Sobolew 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 Sobolew 

2 010 01044 6050 

Budowa kanalizacji na 

ulicy Kościelnej   w 

Sobolewie 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Sobolew 

3 010 01044 6050 

Budowa oczyszczalni 

ścieków komunalnych w 

miejscowości Gończyce 

380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 Sobolew 

   6370  2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 0,00 0,00  

4 010 01044 6050 

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie 

gminy Sobolew 

150 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Sobolew 

5 600 60016 6050 

Budowa chodnika i 

zjazdów przy drodze 

gminnej nr 1318 w 

Godziszu 

79 030,00 79 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 030,00 0,00 Sobolew 

6 600 60016 6050 
Budowa chodnika przy 

ul. Polnej w Sobolewie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

7 600 60016 6050 

Budowa progów 

zwalniających na terenie 

gminy Sobolew 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 Sobolew 

8 600 60016 6050 

FS - Budowa chodnika 

przy drodze gminnej - 

sołectwo Trzcianka 

21 342,57 21 342,57 21 342,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

9 600 60016 6050 

FS - Budowa chodnika 

przy drodze gminnej nr 

1318 w Godziszu 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6115



10 600 60016 6050 

FS - Budowa ul. 

Pagórkowatej od strony 

ul. Kościelnej - sołectwo 

Sobolew II 

57 065,70 57 065,70 57 065,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

11 600 60016 6050 

FS - Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości 

Kobusy 

20 714,85 20 714,85 20 714,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

12 600 60016 6050 

FS - Budowa chodnika 

przy ul. Milanowskiej - 

sołectwo Sobolew III 

24 065,70 24 065,70 24 065,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

13 600 60016 6050 

FS - Modernizacja drogi 

gminnej na działce nr 

384 w Kaleniu Drugim 

32 527,45 32 527,45 32 527,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

14 600 60016 6050  

FS - Modernizacja drogi 

gminnej na działce nr 

571 w Krępie 

15 464,80 15 464,80 15 464,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

15 600 60016 6050 

FS - Modernizacja drogi 

gminnej na działce nr 

599 w Ostrożeniu 

Pierwszym 

26 535,55 26 535,55 26 535,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

16 600 60016 6050 

FS - Modernizacja ulicy 

Wspólnej - sołectwo 

Sobolew I 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

17 600 60016 6050 

FS - Przebudowa drogi 

gminnej na działce nr 

823 - sołectwo Grabniak 

22 600,00 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

18 600 60016 6050 

Modernizacja drogi 

gminnej na działce 384 w 

Kaleniu Drugim 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

19 600 60016 6050 

Budowa ul. 

Pagórkowatej w 

Sobolewie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

20 600 60016 6050 
Modernizacja ulicy 

Wspólnej w Sobolewie 
160 970,00 160 970,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 50 970,00 0,00 Sobolew 

21 600 60016 6050 

 Budowa chodnika przy 

ul. Milanowskiej- 

sołectwo Sobolew III  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

22 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na ulicę 

Wiosenną w Sobolewie 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 Sobolew 

23 600 60016 6050 

Wykup działek pod drogi 

i ulice na terenie gminy 

Sobolew 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 Sobolew 

24 700 70005 6050 

Wykonanie projektu 

renowacji zabytkowego 

dworu w Gończycach 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 Sobolew 

25 750 75023 6050 

Dostosowanie budynku 

Urzędu Gminy   w 

Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 4 500,00 Sobolew 

              

26 750 75095 6050 

Rewitalizacja przestrzeni 

publicznej w 

miejscowości Sobolew - 

park 

53 360,00 53 360,00 53 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

   6057  86 640,00 86 640,00 0,00 0,00 86 640,00 0,00 0,00 0,00  

27 754 75404 6170 

Dofinansowanie zakupu 

samochodu dla Policji w 

Sobolewie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6115



28 801 80101 6050 

Przebudowa 

pomieszczeń na potrzeby 

Szkoły Podstawowej w 

Sobolewie 

107 000,00 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

29 801 80101 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej 

termomodernizacji 

budynków Szkół w 

Anielowie i Kaleniu 

Drugim 

120 000,00 120 000,00 37 111,00 0,00 0,00 0,00 82 889,00 0,00 Sobolew 

30 801 80101 6050 

Zakup urządzeń na plac 

zabaw przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w 

Sobolewie 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

31 801 80101 6050 

Zakup urządzeń na plac 

zabaw przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 

w Gończycach 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

32 900 90005 6050 

Wykonanie instalacji 

fotowoltaicznych przy 

budynkach użyteczności 

publicznej w gminie 

Sobolew 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

33 900 90015 6050 

Budowa oświetlenia 

ulicznego w Kaleniu 

Drugim 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

34 921 92109 6050 

FS - montaż klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej - 

sołectwo Gończyce 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

35 926 92601 6050 

FS - zakup urządzeń na 

gminny plac zabaw  - 

sołectwo Anielów 

17 918,63 17 918,63 17 918,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

36 926 92601 6050 

Wykonanie projektu 

oświetlenia boiska 

sportowego w 

Gończycach 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

37 754 75412 6170 

Dofinansowanie zakupu 

samochodu pożarniczego 

dla Państwowej Straży 

Pożarnej w Garwolinie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

38 600 60016 6050 

Poprawa bezpieczeństwa 

i mobilności 

mieszkańców Gminy 

Sobolew poprzez 

połączenie dróg 

gminnych 

3 236 463,00 3 236 463,00 1 081 860,00 0,00 1 800 000,00 0,00 354 603,00 0,00 Sobolew 

39 921 92109 6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Godzisz 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

   6370  1 960 000,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 Sobolew 

40 010 01044 6050 

Budowa wiaty garażowej 

na terenie oczyszczalni 

ścieków w Sobolewie 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

41 600 60016 6050 

Budowa chodnika przy 

drodze gminnej - 

sołectwo Trzcianka 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6115



42 600 60016 6050 

Modernizacja drogi w 

miejscowości Kownacica 

na działce nr 497/2 i 496 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

43 600 60016 6050 

Modernizacja drogi w 

miejscowości Nowa 

Krępa dz.ew. 571 

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

44 600 60016 6050 
Modernizacja ulicy 

Rynek w Sobolewie 
75 000,00 75 000,00 0,00  0,00 0,00 75 000,00 0,00 Sobolew 

45 600 60016 6050 
Modernizacja ulicy 

Spokojnej w Sobolewie 
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 Sobolew 

46 750 75077 6057 
Realizacja projektu - 

Cyfrowa Gmina 
168 133,58 168 133,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 133,58 Sobolew 

47 754 75412 6050 

Zakup samochodu 

pożarniczego dla OSP 

Ostrożeń 

400 000,00 400 000,00 206 550,00 0,00 0,00 0,00 193 450,00 0,00 Sobolew 

48 926 92601 6050 

Budowa oświetlenia 

boiska sportowego w 

Gończycach 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

49 926 92601 6050 

Przebudowa budynku 

sportowego w 

miejscowości Gończyce 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

50 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu 

samochodu pożarniczego 

dla Państwowej Straży 

Pożarnej w Garwolinie 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sobolew 

51 750 75023 6057 

Dostosowanie budynku 

Urzędu Gminy   w 

Sobolewie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 9 900,00 Sobolew 

 11 905 831,83 11 905 831,83 3 164 116,25 0,00 2 058 240,00 4 710 000,00 1 790 942,00 182 533,58  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6115



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych         

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora 
Nazwa jednostki 

   

finansów publicznych    

1 921 92109 2480 Gminny Dom Kultury 277 000,00   

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 191 523,00   

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chotyni 548 064,00   

4 801 80101 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Anielowie 
646 646,00   

5 801 80101 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Kaleniu Drugim 
683 982,00   

6 801 80103 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chotyni 62 868,00   

7 801 80103 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Anielowie 
288 732,00   

8 801 80103 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Kaleniu Drugim 
260 784,00   

9 801 80149 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chotyni 20 052,00   

10 801 80149 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Kaleniu Drugim 
20 796,00   

11 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chotyni 274 020,00   

12 801 80150 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Kaleniu Drugim 
50 316,00   

13 801 80150 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Anielowie 
137 604,00   

14 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Chotyni 50 580,00   

15 854 85404 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Anielowie 
30 204,00   

16 854 85404 2590 
Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Kaleniu Drugim 
15 348,00   

17 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu   220 000,00 

18 921 92195 2360 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych mających na celu 

zaspokajanie potrzeb kulturalnych i integracyjnych 

mieszkańców gminy oraz jej promocję 

  10 000,00 

19 754 75404 6170 
Wsparcie Komendy Wojewódzkiej Policji na potrzeby Policji 

w Sobolewie - zakup samochodu  
  100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6115



20 921 92120 2720 
Dotacja na remont zabytków - parafia św. Trójcy w 

Gończycach 
  100 000,00 

21 801 80195 2590 

Dotacja dla Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej 

ROZWIJAMY na prowadzenie Szkoły w Anielowie - 

UKRAINA 

6 154,00   

22 754 75411 6170 
Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 

Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie 
  25 000,00 

RAZEM 3 564 673,00 0,00 455 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6115



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 
         
Dochody    

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem w zł Dochody bieżące w zł 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

100 000,00 100 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

100 000,00 100 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
100 000,00 100 000,00 

DOCHODY RAZEM 100 000,00 100 000,00 
                  
Wydatki    

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan ogółem 

w zł 

Wydatki 

bieżące 

w zł 

z tego: 

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

Wydatki 

związane z 

realiz. 

Zadań 

statutowych 

jednostek 

budżet. 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

851   Ochrona zdrowia 106 597,79 106 597,79 36 000,00 70 597,79 - 

 85153  Zwalczanie 

narkomanii 
4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 - 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 - 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
102 597,79 102 597,79 36 000,00 66 597,79 - 

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 - 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 - 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 
46 597,79 46 597,79 0,00 46 597,79 - 

WYDATKI RAZEM 106 597,79 106 597,79 36 000,00 70 597,79 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6115



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIII/400/2023 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 
      
Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem w zł 
Dochody bieżące 

w zł 

756   

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 

21 115,00 21 115,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

21 115,00 21 115,00 

  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaz napojów alkoholowych w 

obrocire hurtowym 

21 115,00 21 115,00 

DOCHODY RAZEM 21 115,00 21 115,00 
      
Wydatki 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem w zł 
Wydatki bieżące 

w zł 

851   Ochrona zdrowia 22 926,14 22 926,14 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 926,14 22 926,14 
  4300 Zakup usług pozostałych, w tym:   

   
 - realizacja polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu 

22 926,14 22 926,14 

WYDATKI RAZEM 22 926,14 22 926,14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6115


		2023-05-16T06:54:58+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




